
                         令和元年５月吉日 
地域の皆様へ 

浄楽・錦林東山地域 保護司会 
京都市立岡崎中学校PTA会長 川見善孝 

 

社会を明るくする運動ミニ集会 
 

 向暑の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素
は地域のためにご尽力を賜り、誠に有難うございます。 
 

 さて昨今、子どもたちを取り巻く社会環境は日々変化しており、突然、事故にあ
ったり犯罪に巻き込まれたりしています。 
 もし安全なはずの歩道や通学路で車が突っ込んできたら…注意していてもどうす
ることもできません。そして、日々、目を覆いたくなるような悲劇が繰り返されて
いるのが実情です。 
 今回、法務省推奨社会を明るくする運動強調月間には少し早いですが、「いのち」
をテーマに講演会を開催させていただきます。ご多用とは存じますが、お誘い合わ
せの上、ご来場くださいますようご案内させていただきます。 
 
  皆さんは、あの日の出来事を覚えていますか？ 
   いつもと変わらない、普段通りの集団登校… しかし… 
 
  日 時 ： ６月１５日（土） 午前１０時４０分 ～１１時４０分 
 

  会 場 ： 京都市立岡崎中学校 体育館 
 

  講 演 ： 亀岡集団登校交通事件から７年… 

    「深まる苦しみ ひろがる傷口」 
           ～ 亀岡交通事件の犠牲者遺族の想い ～ 
        京都交通事故被害者の会 古都の翼・犯罪被害者遺族 
           中 江 美 則  氏                     


